



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 36/2025 7.09.2025

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Okaz Twemu słudze światłość swego oblicza i naucz mnie Twoich ustaw.”

(Aklamacja przed Ewangelią)

Nie wystarczy, że chcę iść za Jezusem, ale by tak się stało, potrzebuję mieć wolne serce, nie bać się krzyża i wyrzec wszystkiego, co posiadam.

ks. Robert Grohs, proboszcz



PAPIEŻ LEON XIV NA „X”:

„Prośmy Boga, aby powstrzymał pandemię zbrojeń, zarówno tych dużych, jak i małych, która dotyka nasz świat. Niech Matka Maryja, Królowa Pokoju, pomoże nam wypełnić proroctwo Izajasza: „Wtedy swe miecze przekują na lemiesze, a swoje włócznie na sierpy” (Iz 2, 4).” „Nasze modlitwy za ofiary tragicznej strzelaniny podczas szkolnej Mszy w amerykańskim stanie Minnesota obejmują niezliczone dzieci zabijane i ranione każdego dnia na całym świecie.” „Nasze serca boleją również z powodu ponad pięćdziesięciu osób, które zginęły, a około stu nadal jest uznane za zaginione w wyniku katastrofy łodzi pełnej migrantów, próbujących pokonać 1100 kilometrów do Wysp Kanaryjskich, a która wyrzuciła się u wybrzeży Atlantyku w Mauretanii. Ta śmiertelna tragedia powtarza się codziennie na całym świecie. Módlmy się, aby Pan nauczył nas, jako pojedyncze osoby i jako społeczeństwo, w pełni realizować Jego słowo: „Byłem przybyszem, a przyjęliście mnie” (Mt 25, 35).” (31.08) „W jedności ze wszystkimi chrześcijanami obchodzimy dziś Światowy Dzień Modlitwy o Ochronę Świata Stworzonego i przedłużamy go w #CzasDlaStworzenia do 4 października, święta św. Franciszka z Asyżu. W duchu Pieśni Brata Słońca wielbimy Boga i odnawiamy zobowiązanie, aby nie niszczyć Jego daru, ale dbać o nasz wspólny dom. @VaticanIHD” (1.09) „Z Sudanu, a w szczególności z Darfuru, napływają dramatyczne wiadomości. Jestem bardziej niż kiedykolwiek blisko narodu sudańskiego, a zwłaszcza rodzin, dzieci i osób przesiedlonych. Modłę się za wszystkie ofiary. Kieruję gorący apel do odpowiedzialnych oraz do wspólnoty międzynarodowej, aby zostały zapewnione korytarze humanitarne i aby podjęto

skoordynowane działania, by zatrzymać tę katastrofę humanitarną. Nadszedł czas, aby rozpocząć poważny, szczerzy i włączający dialog między stronami, by zakończyć konflikt i przywrócić narodowi Sudanu nadzieję, godność i pokój.” (3.09) „Pielęgnowanie własnego serca wymaga wysiłku. Jest największą pracą. Ale drążąc można znaleźć, a pochylając się, zbliżamy się coraz bardziej do Pana, który ogołocił samego siebie, aby stać się takim jak my.” (6.09)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 23. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca między innymi o to, by „obdarzył nas prawdziwą wolnością i wiecznym dziedzictwem”.
2. Dziękuję tym, którzy przygotowali nasze Dożynki Parafialne.
3. Jutro będziemy obchodzili święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, a w sobotę wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła.
4. Do końca września zapraszam do kancelarii parafialnej wszystkie dzieci chcące w tym roku przystąpić do Komunii św., wraz z rodzicami.
5. Jutro o 16:30 odbędzie się spotkanie rodziców kandydatów do bierzmowania z klasy ósmej, a w środę o 16:30 – z klasy siódmej.
6. W sobotę, 13 września o 21:00, pójdziemy naszymi ulicami odprawiając przedostatnie w tym roku pokutne różańcowe nabożeństwo fatimskie. Zapraszam do wspólnej walki o zbawienie braci i sióstr.
7. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Tacy młodzi, tacy święci” o dziś kanonizowanych na Watykanie bł. Pier Giorgio Frassatim i bł. Carlo Acutisie oraz „Andrzej Bobola nie daje mi spać”.
8. W „Oblubieńcu” znajdziemy najnowszą katechezę Leona XIV pt. „Nadzieja to znaczy drążyć. Cesarzowa Helena” oraz nauczanie Kościoła o bierzmowaniu zawarte w Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego i przy okazji też o chrzcie.
9. Przypominam młodym o zaproszeniu dla nich na „Czuwanie Młodych” pod hasłem „GPS – Nadziei”, które odbędzie się 12 września w bazylice archikatedralnej w Częstochowie. Szczegóły znajdują się na plakacie.
10. Odszedł od nas do Boga śp. Edward Kwiedacz z ul. Sienkiewicza, l. 89 oraz śp. Adam Paruzel z ul. 3-Maja, l. 59. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.



Najnowsza katecheza Leona XIV

Plac św. Piotra, 6 września 2025 r.

Audiencja jubileuszowa nr 4

***Nadzieja to znaczy drążyć.
Cesarzowa Helena***

Z Ewangelii według Świętego Mateusza (Mt 13, 44)

Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukryte-go w roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył ponownie. Z radości, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę.

Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry!

Witam was wszystkich, którzy przybyliście do Rzymu jako pielgrzymi z tak wielu różnych miejsc. W tym bogatym w historię mieście możemy umocnić się w wierze, miłości i nadziei. Dzisiaj zatrzymamy się nad szczególnym aspektem nadziei.

Chciałbym zacząć od wspomnienia: kiedy byliśmy dziećmi, szczególny urok miało dla nas wkładanie rąk w ziemię. Pamiętamy to i być może nadal to obserwujemy: warto obserwować zabawę dzieci! Drążenie w ziemi, rozbijanie twardej skorupy świata i sprawdzanie, co się pod nią kryje...

Jednak to, co Jezus opisuje w przypowieści o skarbie ukrytym w roli (por. Mt 13, 44), nie jest już dziecięcą zabawą, choć towarzyszy temu taka sama radość z niespodzianki. A Pan mówi nam: takie jest Boże Królestwo. A raczej: w ten sposób odnajdujemy Królestwo Boże. Nadzieja rozpala się na nowo, gdy drążymy i rozbijamy skorupę rzeczywistości, schodzimy pod powierzchnię.

Dzisiaj chciałbym wam przypomnieć, że uczniowie Jezusa, gdy tylko uzyskali swobodę życia publicznie jako chrześcijanie, zaczęli drążyć w ziemi, zwłaszcza w miejscach Jego męki, śmierci i zmartwychwstania. Tradycja Wschodu i Zachodu wspomina Flawię Julię Helenę, matkę cesarza Konstantyna, jako duszę tych poszukiwań. Kobiętę poszukującą. Kobiętę drążącą. Skarbem, który rozpala nadzieję jest bowiem życie Jezusa: trzeba podążać Jego śladami.

Jak wieloma innymi rzeczami mogła zająć się cesarzowa! Jak szlachetne miejsca mogła wybrać, zamiast peryferyjnej Jerozolimy. Ileż przyjemności i zaszczytów dworskich. Również my, siostry i bracia, możemy spocząć na osiągniętych stanowiskach i bogactwach, mniejszych lub większych, które dają nam bezpieczeństwo. W ten sposób tracimy radość, którą mieliśmy jako dzieci, owo pragnienie drążenia i wymyślenia, które sprawia, że każdy dzień jest nowy. „Wynajdywać” – jak wiecie – po łacinie oznacza „znajdować”. Wielkim „wynalazkiem” Heleny było odnalezienie Krzyża Świętego. Oto skarb, dla którego warto sprzedać wszystko! Krzyż Jezusa jest największym odkryciem życia, wartością, która przemienia wszystkie wartości.

Helena potrafiła to zrozumieć, być może dlatego, że przez długi czas dźwigała własny krzyż. Nie urodziła się na żadnym dworze: mówi się, że była karczmarką o skromnym pochodzeniu, w której zakochał się przyszły cesarz Konstancjusz. Ożenił się z nią, ale, kierując się politycznymi kalkulacjami, nie zawahał się ją oddalić, oddzielając ją na lata od syna Konstantyna. Po objęciu cesarskiego tronu, Konstantyn sam sprawił jej wiele cierpienia i rozczarowań, lecz Helena niezmiennie pozostała sobą: kobietą poszukującą. Powzięła decyzję, by zostać chrześcijanką i konsekwentnie praktykowała miłość bliźniego, nie zapominając o ludziach prostych, spośród których sama się wywodziła.

Tak wielka godność i wierność sumieniu, drodzy bracia i siostry, zmieniają świat również dzisiaj: przybliżają do skarbu, podobnie jak praca rolnika. Pielęgnowanie własnego serca wymaga wysiłku. Jest największą pracą. Ale drążąc można znaleźć, a pochylając się, zbliżamy się coraz bardziej do Pana, który ogołocił samego siebie, aby stać się takim jak my. Jego Krzyż znajduje się pod twardą powierzchnią naszej ziemi.

Możemy chodzić pyszni, nieświadomie depcząc skarb, który znajduje się pod naszymi stopami. Jeśli jednak staniemy się jak dzieci, poznamy inne Królestwo, inną moc. Bóg jest zawsze tuż poniżej nas, aby nas podnieść ku górze. [vatican.va]

SAKRAMENT CHRZTU I BIERZMOWANIA

z Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego.

251. W jaki sposób dokonuje się wtajemniczenie chrześcijańskie?

Wtajemniczenie chrześcijańskie dokonuje się przez sakramenty, które kładą fundamenty życia chrześcijańskiego: wierni odrodzeni przez chrzest, zostają umocnieni przez sakrament bierzmowania, a w Eucharystii otrzymują pokarm życia wiecznego.

SAKRAMENT CHRZTU

252. Jak jest nazywany pierwszy sakrament wtajemniczenia?

Jest przede wszystkim nazywany chrztem ze względu na główny obrzęd, przez który jest sprawowany: chrzcić oznacza „zanurzać” w wodzie. Kto jest ochrzczony, zostaje zanurzony w śmierci Chrystusa, z której powstaje przez zmartwychwstanie z Nim jako „nowe stworzenie” (2 Kor 5,17). Określany jest także jako „obmycie odradzające i odnawiające w Duchu Świętym”(Tt 3,5) i „oświecenie”, ponieważ ochrzczony staje się „synem światłości” (Ef 5,8).

253. Jak zapowiadany był chrzest w Starym Przymierzu?

W Starym Przymierzu znajdują się różne zapowiedzi chrztu: woda, źródło życia i śmierci; arka Noego, która ratuje przez wodę; przejście przez Morze Czerwone, które wyzwala Izrael z niewoli egipskiej; przejście przez Jordan, które wprowadza Izraela do Ziemi Obiecanej, będącej obrazem życia wiecznego.

254. Kto wypełnił te zapowiedzi?

Jezus Chrystus, który swoje życie publiczne rozpoczął od przyjęcia chrztu w Jordanie z rąk Jana Chrzciciela; krew i woda, które wypłynęły z przebitego boku ukrzyżowanego Jezusa, są zapowiedzią chrztu i Eucharystii; po swoim zmartwychwstaniu Jezus daje Apostołom taki nakaz: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (Mt 28,19-20).

255. Od kiedy i komu Kościół udziela chrztu?

Kościół celebrował chrzest od dnia Pięćdziesiątnicy; udziela go tym, którzy wierzą w Jezusa Chrystusa.

256. W czym wyraża się istotny obrzęd chrztu?

Istotny obrzęd tego sakramentu polega na polaniu głowy kandydata wodą lub zanurzeniu go w wodzie z równoczesnym wezwaniem Trójcy Świętej, to znaczy Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

257. Kto może przyjąć chrzest?

Zdolny do przyjęcia chrztu jest każdy człowiek, jeszcze nie ochrzczony.

258. Dlaczego Kościół chrzci dzieci?

Dzieci, rodząc się ze skażoną grzechem pierworodnym naturą, potrzebują nowego narodzenia w chrzcie, aby zostały wyzwolone z mocy ciemności i przeniesione do Królestwa wolności dzieci Bożych.

259. Czego żąda się od każdego przyjmującego chrzest?

Od każdego przyjmującego chrzest żąda się wyznania wiary, wypowiedzianego osobiście w przypadku osoby dorosłej, lub przez rodziców i Kościół w przypadku dziecka. Rodzice chrzestni i cała wspólnota kościelna również ponoszą częściowo odpowiedzialność za przygotowanie do chrztu (katechumenat), jak i za rozwój wiary i zachowanie łaski otrzymanej na chrzcie.

260. Kto może chrzcić?

Zwyczajnym szafarzem chrztu jest biskup i prezbiter, a w Kościele łacińskim także diakon. W razie konieczności może ochrzcić każda osoba, pod warunkiem że chce uczynić to, co czyni Kościół, gdy chrzci. Polewa wodą głowę kandydata i wymawia trynitarną formułę chrzcielną: „Ja ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”.

261. Czy chrzest jest konieczny do zbawienia?

Chrzest jest konieczny do zbawienia dla tych, którym była głoszona Ewangelia i którzy mieli możliwość proszenia o ten sakrament.

262. Czy można być zbawionym bez chrztu?

Ponieważ Chrystus umarł dla zbawienia wszystkich, mogą być zbawieni, chociaż nie przyjęli chrztu, ci, którzy ponoszą śmierć z powodu wiary (chrzest krwi), katechumeni i wszyscy ludzie, którzy pod wpływem łaski, nie znając Chrystusa i Kościoła, szczerze szukają Boga i starają się pełnić Jego wolę (chrzest pragnienia). Jeśli chodzi o dzieci zmarłe bez chrztu, Kościół w swojej liturgii może tylko polecać je miłosierdziu Bożemu.

263. Jakie są łaski chrztu?

Chrzest odpuszcza grzech pierworodny, wszystkie grzechy osobiste, a także wszelkie kary za grzech; przez łaskę uświęcającą, łaskę usprawiedliwienia daje uczestnictwo w Boskim życiu Trójcy Świętej, jednocząc z Chrystusem i włączając w Jego Kościół; daje uczestnictwo w kapłaństwie Chrystusa i stanowi podstawę wspólnoty między wszystkimi chrześcijanami; obdarowuje cnotami teologicznymi i darami Ducha Świętego. Ochrzczony przynależy na zawsze do Chrystusa: zostaje opieczętowany niezatartym duchowym znamieniem (charakterem).

264. Jakie znaczenie ma imię otrzymane na chrzcie?

Imię jest bardzo ważne, bowiem Bóg wzywa każdego po imieniu, w jego jedyności. Podczas chrztu chrześcijanin otrzymuje swoje imię w Kościele; może to być imię jakiegoś świętego, który będzie dla niego wzorem świętości oraz będzie wstawiał się za niego u Boga.

SAKRAMENT BIERZMOWANIA

265. Jakie jest miejsce bierzmowania w ekonomii zbawienia?

W Starym Przymierzu prorocy zapowiadali, że Duch Pana spocznie na oczekiwanym Mesjaszu i na całym ludzie mesjańskim. Całe swoje życie i całe swoje posłanie Jezus urzeczywistnia w pełnej jedności z Duchem Świętym. Apostołowie zostają napełnieni Duchem Świętym w dniu Pięćdziesiątnicy i zaczynają głosić „wielkie dzieła Boże” (Dz 2,11). Przez obrzęd wkładania rąk przekazują dar Ducha Świętego nowo ochrzczonym. W ciągu wieków Kościół dalej żył Duchem Świętym i

przekazywał Go swym dzieciom.

266. Dlaczego nazywa się chrzmacją lub bierzmowaniem?

W Kościołach wschodnich nazywa się chrzmacją (cresima, namaszczenie krzyżmem lub myronem, oznaczającym „krzyżmo”) z racji swego głównego obrzędu, którym jest namaszczenie. Na Zachodzie nazywa się bierzmowaniem (confirmatio), ponieważ ten sakrament utwierdza chrzest i umacnia łaskę chrzcielną.

267. Jaki jest istotny obrzęd bierzmowania?

Istotnym obrzędem bierzmowania jest namaszczenie świętym krzyżmem (olejem zmieszany z balsamem, poświęconym przez biskupa), którego dokonuje się wraz z nałożeniem ręki i przez słowa sakramentalne, właściwe temu obrzędowi. Na Zachodzie takie namaszczenie dokonuje się na czole ochrzczonego ze słowami: „Przyjmij znamię daru Ducha Świętego”, W Kościołach wschodnich rytu bizantyjskiego namaszczenia dokonuje się także na innych częściach ciała z formułą: „Pieczęć daru Ducha Świętego”.

268. Jakie są skutki bierzmowania?

Skutkiem sakramentu bierzmowania jest specjalne wylanie Ducha Świętego, jak to, które zostało udzielone w dniu Pięćdziesiątnicy. Wyciska ono w duszy niezatarte znamię - charakter, przynosi wzrost łaski chrzcielnej: zakorzenia głębiej w synostwie Bożym, ściślej jednoczy nas z Chrystusem i Jego Kościołem; pomnaża w nas dary Ducha Świętego; udziela specjalnej mocy do wyznawania wiary chrześcijańskiej.

269. Kto może otrzymać sakrament bierzmowania?

Może go otrzymać, tylko jeden raz, ochrzczony będący w stanie łaski.

270. Kto jest szafarzem bierzmowania?

Pierwotnym szafarzem jest biskup. W ten sposób wyraża się więź bierzmowanego z Kościołem w jego wymiarze apostolskim. Gdy sprawuje go prezbiter - jak to zazwyczaj zachodzi na Wschodzie i w szczególnych przypadkach na Zachodzie więź z biskupem i z Kościołem jest wyrażona przez prezbitera, współpracownika biskupa, i przez święte krzyżmo, konsekrowane przez samego biskupa.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 7.09 – XXIII Niedziela w Ciągu Roku

7:00 Różaniec św. za zmarłych wymienianych w wypominkach

7:30 Wypominki

8:00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach

11:00 Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo dla Rafała i Renaty Gwiazdów
z okazji 25-lecia małżeństwa

O Boże błogosławieństwo dla Zuzanny Nawrockiej, jej rodziców
i chrzestnych z okazji Chrztu św.

O Boże błogosławieństwo dla Borysa Pluty, jego rodziców i chrzestnych
z okazji Chrztu św.

16:00 Koronacja Matki Bożej Skarżyskiej w Zawierciu

18:00 † Małgorzatę (10 r.) i Jerzego Czapników

Poniedziałek 8.09 – Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

7:00 † Stefana Pietrzaka od żony

18:00 † Jana Pacha od Marka Kotowskiego z rodziną

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Spotkanie modlitewne prowadzone przez uczestników KWC

Wtorek 9.09

18:00 1.) † Tadeusza Gazdę od syna Andrzeja z rodziną

2.) † Stefana Pietrzaka od szwagierki Marii

Środa 10.09

7:00 Dantis

17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

17:45 Godzinki ku czci św. Józefa

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O owoce Jubileuszu wcielenia Syna Bożego 2025 r. w naszej parafii

3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Beaty, Katarzyny, Edyty, Zbigniewa i Renaty

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie

5.) O uzdrowienie brata

6.) † Władysława (47 r.), Romana (20 r.), Bronisławę, Ignacego, Marcjanę i Teresę Soluchów oraz Józefę i Antoniego Kweców

7.) † Lucynę (18 r.), Adama i Józefę Kowalików, Teofila i Władysława Piątkowskich oraz Krystynę Ceglarek

8.) † Roberta Ułamka

9.) † Janinę (20 r.), Lucjana i Eufrozinę Soluchów

10.) † Jerzego Wróbla

11.) † Janinę (2 r.), Bronisławę, Wojciecha, Annę i Ignacego Janików

12.) † Jana (r.), Annę i Alfreda Ułamków, Jana i Bogumiłę Firsztów, Mariannę i Tadeusza Czapników

13.) † Edwarda Krysińskiego od rodziny Rokoszów

14.) † Stefana Myrdę od rodziny Bogaczów z Kalei

15.) † Edwarda Klubę od rodziny Arendt

16.) † Barbarę Nasiłowską od klientki Krystyny z Kalei

17.) † Józefa Wałęgę od pracowników Glas-Hit i Edż Mordis

18.) † Ireneusza Florczyka od Zakładu Pogrzebowego Gibert

19.) † Barbarę Pawelak od sąsiadów Tukajów

20.) † Mariannę Machurę od Macieja z Moniką

Czwartek 11.09

18:00 1.) † Stefana Pietrzaka od członków i sympatyków Prawa i Sprawiedliwości

2.) † Barbarę Nasiłowską z okazji urodzin od koleżanki Halinki

Piątek 12.09

18:00 1.) † Zofię Janik

2.) † Józefa Wałęgę od siostry Jadwigi

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota 13.09 – Wsp. św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła

8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny

9:00 † Barbarę Nasiłowską od córki Renaty z mężem i dziećmi

18:00 † Helenę (18 r.) i Józefa (18 r.) Sprychów

21:00 Fatimskie pokutne nabożeństwo różańcowe

Niedziela 14.09 – XXIV Niedziela w Ciągu Roku,

Święto Podwyższenia Krzyża Świętego

7:10 Różaniec św.

7:40 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny

8:00 † Janinę, Andrzeja i Czesława Hudych

11:00 Dziękczynna oraz o Boże błogosławieństwo i dalszy rozwój miłości
dla Tomasza i Anny Biernackich z okazji 20 lat małżeństwa

18:00 † Lilę i Ryszarda Dawidowiczów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Krąg biblijny dla dorosłych w środy o 19:20

Spotkania Ruchu Światło-Życie w piątki o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00;

środa, 17:15 – 17:45 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego poniedziałek, 19:00 – 21:00

Próby diakonii muzycznej dzieci piątek, 17:00

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15;

we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881